Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 – ANO VII – EDIÇÃO Nº 657

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA

GRAMA

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 002/ 2023

Edital de convocação de candidatos habilitados para as

funções públicas eventuais de Professor de Arte, Professor de

Biologia, Professor Geografia, Professor de História,

Professor de Língua Portuguesa e Professor de Matemática.

JOSE FRANCISCO MARTHA, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições e de acordo com as vagas publicadas no edital de

abertura de inscrições do Processo Seletivo Edital nº 002/ 2023,

para as funções públicas eventuais de Professor de Arte,

Professor de Biologia, Professor Geografia, Professor de

História, Professor de Língua Portuguesa e Professor de

Matemática, torna público que, ficam convocados os candidatos

abaixo discriminados para manifestarem interesse no

preenchimento das vagas infra discriminadas: -

PROFESSOR DE ARTE

N O M E RG N°
Total de

Pontos
CLASS.

SANDRA DIAS DA

SILVA CONSANI
207502067 44,0 1º

PROFESSOR DE BIOLOGIA

N O M E RG N°
Total de

Pontos
CLASS.

MARGARETE DE

MELO
MG2491435 64,0 1°

VONILSON

ALMEIDA ALVES
MG17191325 60,0 2º

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

N O M E RG N°
Total de

Pontos
CLASS.

MÁRCIA CRISTINA

BARZAGLI PICOLI
263298693 56,0 1°

PROFESSOR DE HISTÓRIA

N O M E RG N°
Total de

Pontos
CLASS.

MARIA EUGÊNIA

BUDRI NUNES
44394085X 84,0 1°

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

N O M E RG N°
Total de

Pontos
CLASS.

KAROLAYNE

SCHIAVON DOS

SANTOS

498305077 60,0 1°

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

N O M E RG N°
Total de

Pontos
CLASS.

VINICIUS CESAR

BRAÇALE
474165449 68,0 1°

Os candidatos deverão comparecer entre os dias 14 e 15 de

fevereiro de 2024, sendo, especialmente, no dia 14, das 13h às

16:30h, e no dia 15 das 08:30 às 11:00 ou das 13:30 às 17:00

horas, no Departamento Municipal de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, situado na Praça

das Águas, 100 - Jardim São Domingos, nesta cidade, munido de

cópias dos seguintes documentos: -

1. Certidão de Nascimento e/ou Casamento,

2. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos,

3. Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos,

4. Carteira de Identidade (RG),

5. Carteira de Trabalho,

6. Atestado de Saúde Ocupacional – ASO,

7. CPF,

8. Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última

eleição,

9. Certificado de Reservista, se do sexo masculino;

10.  Diploma e/ou Certidão de conclusão do nível de

escolaridade exigido no Edital do Processo Seletivo Edital

nº 002/ 2023,

11.  Declaração de acumulação legal de cargos e/ou emprego

público,

12.  Inscrição no PIS/PASEP,

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 4                                                                                                      sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024

13.  Comprovante de Residência,

14.  01 (uma) Foto 3x4;

15.  Certidão de antecedentes criminais.

O NÃO COMPARECIMENTO NOS DIAS, PERÍODOS E

HORÁRIOS ESTABELECIDOS, BEM COMO A NÃO

APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

IMPLICARÃO NA CONSIDERAÇÃO DO(A)

CANDIDATO(A) COMO DESISTENTE.  NESSE CASO,

SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) SEGUINTE,

OBEDECENDO-SE, RIGOROSAMENTE, A

CLASSIFICAÇÃO. SOB NENHUMA HIPÓTESE,

HAVERÁ SEGUNDA CHAMADA OU PRORROGAÇÃO

DE PRAZO.

PARA QUE NENHUM CANDIDATO(A) POSSA ALEGAR

IGNORÂNCIA OU DESCONHECIMENTO DO PRAZO E

DAS DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO

PRESENTE EDITAL, DETERMINA-SE A PUBLICAÇÃO

NA IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA DO

MUNICÍPIO, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA E AFIXAÇÃO NO LUGAR

DE COSTUME NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL

(QUADRO DE EDITAIS).

São Sebastião da Grama, 09 de fevereiro de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA

GRAMA

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 002/2023

Edital de convocação de candidatos habilitados para a função

pública eventual de Professor de Educação Básica.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições e de acordo com as vagas publicadas no edital de

abertura de inscrições do Processo Seletivo Edital nº 002/2023,

para a função pública eventual de Professor de Educação

Básica, torna público que, ficam convocadas as candidatas abaixo

discriminadas para manifestarem interesse no preenchimento das

vagas infra descritas: -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

N O M E RG N°
Total de

Pontos
CLASS.

ADRIANA

ELIZANDRA DA

SILVA MENDES

257762322 76,00 1º

FERNANDA REGINA

DA SILVA
476203880 72,00 2º

DAIANA FRANCO

RIBEIRO
431431358 68,00 3º

ESTER BUENO  418357043 68,00 4º

ANTÔNIA

APARECIDA

MELCHIORI

PAPALEO

63649974

64,00
5º

MAIRA

DOMINGUES SILVA

PEREIRA

424422293

64,00
6º

DENISE FRANCO

RIBEIRO MAEIRO
479737587 64,00 7º

SCARLLET MARIE

RODRIGUES ROSSI
497253689 64,00 8º

As candidatas deverão comparecer entre os dias 14 e 15 de

fevereiro de 2024, sendo, especialmente, no dia 14, das 13h às

16:30h, e no dia 15 das 08:30 às 11:00 ou das 13:30 às 17:00

horas, no Departamento Municipal de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, situado na Praça

das Águas, 100, Jardim São Domingos, nesta cidade, munido de

cópias dos seguintes documentos: -

1. Certidão de Nascimento e/ou Casamento,

2. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos,

3. Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos,

4. Carteira de Identidade (RG),

5. Carteira de Trabalho,

6. Atestado de Saúde Ocupacional – ASO,

7. CPF,

8. Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última

eleição,

9. Certificado de Reservista, se do sexo masculino;

10.  Diploma e/ou Certidão de conclusão do nível de

escolaridade exigido no Edital do Processo Seletivo Edital

nº 002/ 2023,

11.  Declaração de acumulação legal de cargos e/ou emprego

público,

12.  Inscrição no PIS/PASEP,

13.  Comprovante de Residência,

14.  01 (uma) Foto 3x4;

15.  Certidão de antecedentes criminais.

O NÃO COMPARECIMENTO NOS DIAS, PERÍODOS E

HORÁRIOS ESTABELECIDOS, BEM COMO A NÃO

APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

IMPLICARÃO NA CONSIDERAÇÃO DA CANDIDATA

COMO DESISTENTE.  NESTE CASO, SERÁ

CONVOCADAO O(A) CANDIDATO(A) SEGUINTE,

OBEDECENDO-SE, RIGOROSAMENTE, A

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 3 de 4                                                                                                      sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024

CLASSIFICAÇÃO. SOB NENHUMA HIPÓTESE HAVERÁ

SEGUNDA CHAMADA OU PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

PARA QUE NENHUM CANDIDATO(A) POSSA ALEGAR

IGNORÂNCIA OU DESCONHECIMENTO DO PRAZO E

DAS DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO

PRESENTE EDITAL, DETERMINA-SE A PUBLICAÇÃO

NA IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA DO

MUNICÍPIO, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA E AFIXAÇÃO NO LUGAR

DE COSTUME NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL

(QUADRO DE EDITAIS).

São Sebastião da Grama, 09 de fevereiro de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

O Prefeito Municipal José Francisco Martha, no  uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a justificativa apresentada pela

Procuradoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta,

fulcrada no caput do art. 75, Inciso II, da Lei 14.133 de 2021, com

a empresa ROSANGELA CRISTINA DE MELO 02840151642,

com inscrição no CNPJ sob o nº 31.329.463/0001-25, referente

aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 e com a empresa

JONATAS BISPO DOS SANTOS, com inscrição no CNPJ sob o

nº 13.094.234/0001-97, referente ao item 12, que tem por objeto

o presente instrumento, Registro de Preço para eventual

contratação de serviço para locação, montagem, assistência e

desmontagem de brinquedos recreativos, bem como, locação de

máquinas de pipoca, algodão doce e transporte recreativo de

passageiros para atender aos eventos promovidos pelos

departamentos de assistência social e da cultura e turismo do

município durante eventos comemorativos.de acordo com as

especificações adiante e demais condições estabelecidas neste

edital. AUTORIZAR E RATIFICAR o processo de contratação

em epígrafe, por dispensa eletrônica de licitação, com fundamento

legal no artigo 72, inciso VIII e parágrafo único, ordenar sua

publicação em cumprimento do mesmo supracitado diploma

legal.

São Sebastião da Grama, 09 de fevereiro de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N.º 04/2023

REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 92/2023

Na qualidade de Prefeito do Município de São Sebastião da

Grama, no uso de minhas atribuições legais e,

Considerando que os atos integrantes do presente procedimento

licitatório foram praticados em obediência às disposições contidas

na Lei n.º 8.666/93, alterada pelas Leis n.º 8883/94 e n.º 9.648/98,

não merecendo os mesmos qualquer reforma, seja de ordem

formal ou material;

Considerando a impossibilidade jurídica de qualquer

manifestação a título de Recurso, face à falta de manifestação

motivada dos licitantes, e com o decurso do prazo legal.

Considerando, por fim, observado o juízo de conveniência, que as

propostas formuladas satisfazem os interesses da Administração

Pública.

HOMOLOGO a presente concorrência, cujo objeto constitui-se

objeto a alienação “ad corpus” de imóvel desafetado e

incorporado na categoria de bens dominicais conforme lei nº

197/2023 em conformidade com o anexo I - memorial descritivo,

que faz parte integrante deste edital”. ADJUDICO o objeto desta

concorrência, item 1: a Elaine Cristina Trevizan Ferreira, no valor

de R$ 58.223,33 (cinquenta e oito mil e duzentos e vinte e três

reais e trinta e três centavos). Proceda-se aos atos formais, para

cumprimento da decisão ora prolatada.

São Sebastião da Grama, 09 de fevereiro de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

___________________________________________

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 4 de 4                                                                                                      sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024

___________________________________________

		2024-02-09T17:01:36-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105